
UCHWAŁA NR XXIX/277/2021 
RADY MIEJSKIEJ W SĘPÓLNIE KRAJEŃSKIM 

z dnia 24 lutego 2021 r. 

w sprawie zwrotu oraz zwolnienia z części opłaty pobranej od przedsiębiorców za korzystanie z zezwoleń 
na sprzedaż napojów alkoholowych przeznaczonych do spożycia w miejscu sprzedaży na terenie Gminy 

Sępólno Krajeńskie za rok 2021 

Na podstawie art. 31 zzca ust. 1, ust. 2 pkt 2 oraz ust. 3 pkt 2 ustawy z dnia 2 marca 2020 r. o szczególnych 
rozwiązaniach związanych z zapobieganiem, przeciwdziałaniem i zwalczaniem COVID-19, innych chorób 
zakaźnych oraz wywołanych nimi sytuacji kryzysowych (tekst jedn. Dz.U. z 2020 r. poz. 1842  z późn. zm.1)), 
art. 18 ust. 2 pkt 8 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. samorządzie gminnym (Dz.U. z 2020 r. poz. 713 i 1378), 
uchwala się co następuje: 

§ 1. Zwalnia się przedsiębiorców prowadzących sprzedaż napojów alkoholowych na terenie Gminy 
Sępólno Krajeńskie z opłaty, o której mowa w art. 111 ust. 1 ustawy z dnia 26 października 1982 r. 
o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi (tekst jedn. Dz. U. z 2019 r. poz. 2277 z późn. 
zm.) z części odpowiadajacej II i III racie należnej w 2021 r. Zwolnienia z opłaty nie stosuje się do opłat za 
korzystanie z zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych przeznaczonych do spożycia poza miejscem 
sprzedaży. 

§ 2. Przyznaje się zwrot opłaty należnej w 2021 r. pobranej od przedsiębiorców, którzy wnieśli 
jednorazowo opłatę za rok 2021 w terminie do dnia 31 stycznia 2021 r. za korzystanie z zezwoleń na sprzedaż 
napojów alkoholowych przeznaczonych do spożycia w miejscu sprzedaży. 

§ 3. Warunkiem zwolnienia lub zwrotu opłaty, o których mowa w § 1 i 2 uchwały, jest złożenie przez 
przedsiębiorcę wniosku, zgodnie z formularzem, którego wzór stanowią odpowiednio załączniki Nr 1 i 2 do 
niniejszej uchwały. 

§ 4. Wnioski, o których mowa w § 3 uchwały, należy złożyć w sekretariacie Urzędu Miejskiego w Sępólnie 
Krajeńskim nie później niż do dnia 31 marca 2021 r. 

§ 5. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Sępólna Krajeńskiego. 

§ 6. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Kujawsko-Pomorskiego. 

 

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej 

 
 

inż. Franciszek Lesinski 

 
1) Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz.U. z 2020 r. poz. 1639, 2112, 2123, 2157, 2255, 

2275, 2320, 2327, 2338, 2361 i 2401 oraz z 2021 r. poz. 11, 159 i 180. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 7FD74A91-DF86-4BED-A997-C3194BCB6237. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 1 do uchwały Nr XXIX/277/2021 

Rady Miejskiej w Sępólnie Krajeńskim 

z dnia 24 lutego 2021 r. 

Sępólno Krajeńskie, dnia ……………………….. 

.......................................................................... 

Oznaczenie przedsiębiorcy 

......................................................................... 

Adres siedziby przedsiębiorcy 

nr telefonu ........................................................ 

NIP ……………………………………………… 

 Burmistrz Sępólna Krajeńskiego 
ul. T. Kościuszki 11 
89-400 Sępólno Krajeńskie 

WNIOSEK O ZWOLNIENIE Z II i III RATY OPŁATY 
ZA KORZYSTANIE Z ZEZWOLEŃ NA SPRZEDAŻ NAPOJÓW ALKOHOLOWYCH 

PRZEZNACZONYCH DO SPOŻYCIA W MIEJSCU SPRZEDAŻY 

Zwracam się z prośbą o zwolnienie z II i III raty opłaty w 2021 r. za korzystanie z zezwoleń na sprzedaż 
napojów alkoholowych przeznaczonych do spożycia w miejscu sprzedaży, dla punktu sprzedaży: 
...................................................................................................................................... 

dla następujących rodzajów zezwoleń alkoholowych: 

-   do 4,5% zawartości alkoholu oraz na piwo Nr  ……………………………… w kwocie: ………....…… 

-   powyżej 4,5% do 18% zawartości alkoholu (z wyjątkiem piwa) Nr  …………….. w kwocie: …........… 

-   powyżej 18% zawartości alkoholu Nr  ……………………………….. w kwocie: …………………….... 

Łączna kwota do zwolnienia ……........................................………………………………………………… 

(słownie: ……………………………………………………………………………………………….……) 

  
 
 

.............................................. 
Podpis 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 7FD74A91-DF86-4BED-A997-C3194BCB6237. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 2 do uchwały Nr XXIX/277/2021 

Rady Miejskiej w Sępólnie Krajeńskim 

z dnia 24 lutego 2021 r. 

Sępólno Krajeńskie, dnia ……………………….. 

.................................................................... 

Oznaczenie przedsiębiorcy 

.................................................................... 

Adres siedziby przedsiębiorcy 

nr telefonu .................................................. 

NIP ………………………………………….. 

 Burmistrz Sępólna Krajeńskiego 
ul. T. Kościuszki 11 
89-400 Sępólno Krajeńskie 

WNIOSEK O ZWROT OPŁATY NALEŻNEJ W 2021 r. 
POBRANEJ OD PRZEDSIĘBIORCÓW, KTÓRZY WNIEŚLI JEDNORAZOWO OPŁATĘ 

ZA ROK 2021 W TERMINIE DO DNIA 31 STYCZNIA 2021 r. 
ZA KORZYSTANIE Z ZEZWOLEŃ NA SPRZEDAŻ NAPOJÓW ALKOHOLOWYCH 

PRZEZNACZONYCH DO SPOŻYCIA W MIEJSCU SPRZEDAŻY 

Zwracam się z prośbą o zwrot opłaty należnej w 2021 r. wniesionej jednorazowo do dnia 31 stycznia 2021 r. za 
korzystanie z zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych przeznaczonych do spożycia w miejscu sprzedaży, 
dla punktu sprzedaży: 

………………………………………………………………………………………………………………… 

dla następujących rodzajów zezwoleń alkoholowych: 

- do 4,5% zawartości alkoholu oraz na piwo Nr  ………………….. w kwocie: ………………..………. 

- powyżej 4,5% do 18% zawartości alkoholu (z wyjątkiem piwa) Nr  ……….. w kwocie: ………..…… 

- powyżej 18% zawartości alkoholu Nr ………………………….. w kwocie: …………………………… 

Łączna kwota do zwrotu ………………..............................................……………………………………… 

(słownie: ………………………………………………………………………………………………………) 

Zwrotu proszę dokonać przelewem na rachunek bankowy w Banku 

………………………………………………………………………………………………………………… 

Numer rachunku: 

                          

W przypadku przelewu na zagraniczny numer rachunku bankowego: 

...................................................……...........…………..…………………............................................…… 

Kod banku odbiorcy (BIC / SWIFT) od 8 do 11 znaków numer rachunku iBAN odbiorcy 

  
................................................... 

Podpis 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 7FD74A91-DF86-4BED-A997-C3194BCB6237. Podpisany Strona 1



Uzasadnienie

26 stycznia 2021 r. weszły w życie przepisy o zmianie ustawy o szczególnych rozwiązaniach związanych
z zapobieganiem, przeciwdziałaniem i zwalczaniem COVID-19, innych chorób zakaźnych oraz wywołanych
nimi sytuacji kryzysowych oraz niektórych innych ustaw (tekst jedn. Dz.U. z 2020 r. poz. 1842 z późn. zm.).

Na mocy znowelizowanego art. 31zzca ww. ustawy rada gminy może, w drodze uchwały, zwolnić z opłaty,
o której mowa w art. 111 ust. 1 ustawy z dnia 26 października 1982 r. o wychowaniu w trzeźwości
i przeciwdziałaniu alkoholizmowi, należnej w 2021 r. lub przedłużyć termin na jej wniesienie.

Zwolnienie z opłaty bądź przedłużenie terminu dotyczy tylko i wyłącznie przedsiębiorców, którzy posiadają
zezwolenia na sprzedaż napojów alkoholowych przeznaczonych do spożycia w miejscu sprzedaży.

Zgodnie z art. 18 ust. 2 pkt 8 do wyłącznej własności rady gminy należy podejmowanie uchwał w sprawach
podatków i opłat w granicach określonych w odrębnych ustawach.

Podjęcie niniejszej uchwały umożliwi udzielenie pomocy przedsiębiorcom, którzy posiadają ważne zezwolenia
na sprzedaż napojów alkoholowych przeznaczonych do spożycia w miejscu sprzedaży. Przedsiębiorcy
prowadzący działalność gastronomiczną, znajdują się obecnie w trudnej sytuacji finansowej, gdyż zostali
dotknięci zakazem prowadzenia działalności ze względu na stan epidemii. Pomimo nałożonych przez rząd
ograniczeń – wynikających z pandemii COVID-19 dotyczących braku możliwości prowadzenia działalności
gospodarczej – zobligowani są przepisami ustawy o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu
alkoholizmowi do dokonania opłaty za korzystanie z zezwoleń w ściśle określonych terminach. W tej sytuacji
każde wsparcie finansowe ze strony rządu czy samorządu – mające na celu zachowanie ciągłości działalności
gospodarczej w branży gastronomicznej oraz utrzymania stosunków pracy – jest bezcenne.

Ponieważ zapis znowelizowanego art. 31zzca ww. ustawy dotyczący zwolnienia z opłaty za korzystanie
z zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych przeznaczonych do spożycia w miejscu sprzedaży lub
przedłużenia terminu na jej wniesienie wszedł w życie dopiero w dniu 26 stycznia 2021 r. i w chwili obecnej
pierwsza rata została już opłacona przez przedsiębiorców, proponuje się:

1) zwolnienie przedsiębiorców z II i III raty należnej w 2021 r. za korzystanie z zezwoleń na sprzedaż napojów
alkoholowych przeznaczonych do spożycia w miejscu sprzedaży.

2) zwrot opłaty pobranej od przedsiębiorców, którzy wnieśli opłatę za rok 2021 w terminie do 31 stycznia
2021 r.

Zgodnie z art. 182 ustawy o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi dochody z opłat za
zezwolenia mogą być wykorzystane na realizację zadań związanych z przeciwdziałaniem alkoholizmowi
i narkomani oraz zgodnie z ustawą z dnia 2 marca 2020 r. o szczególnych rozwiązaniach związanych
z zapobieganiem, przeciwdziałaniem i zwalczaniem COVID-19, innych chorób zakaźnych oraz wywołanych
nimi sytuacji kryzysowych na działania związane z przeciwdziałaniem COVID-19.

Uchwała spowoduje zmniejszenie wpływów do budżetu gminy o opłaty II, III raty należnej w 2021 r. za
korzystanie z zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych przeznaczonych do spożycia w miejscu sprzedaży
oraz opłaty pobranej od przedsiębiorców, którzy wnieśli jednorazowo opłatę do 31 stycznia 2021 r. za
korzystanie z zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych przeznaczonych do spożycia w miejscu sprzedaży.

Projekt uchwały został przedłożony do zaopiniowania Komisji Budżetu i Handlu Rady Miejskiej w Sępólnie
Krajeńskim oraz Komisji Oświaty, Kultury, Sportu i Zdrowia Rady Miejskiej w Sępólnie Krajeńskim i uzyskał
pozytywną opinię.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 7FD74A91-DF86-4BED-A997-C3194BCB6237. Podpisany Strona 1



Z uwagi na powyższe zasadne jest podjęcie przedmiotowej uchwały.

Przewodniczący Rady
Miejskiej

inż. Franciszek Lesinski 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 7FD74A91-DF86-4BED-A997-C3194BCB6237. Podpisany Strona 2


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4
	Paragraf 5
	Paragraf 6

	Załącznik 1
	Załącznik 2
	Załącznik 2 Tiret - (1)
	Załącznik 2 Tiret - (2)
	Załącznik 2 Tiret - (3)

	Załącznik

